Протокол № 9

заседания диссертационного совета 24.1.108.03 от 16 декабря 2025 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек.

Присутствовали на заседании 14 человек.

Председатель: доктор химических наук, профессор, академик РАН Бачурин

Сергей Олегович (председатель диссертационного совета) – 1.4.16. Медицинская химия

(хим. науки).

Присутствовали:

д-р хим. наук Лермонтов Сергей Андреевич (зам. председателя) – 1.4.3. Органическая

химия (хим. науки); д-р биол. наук Устюгов Алексей Анатольевич (зам. председателя) –

1.5.4. Биохимия (биол. науки); д-р биол. наук Григорьев Владимир Викторович – 1.5.4.

Биохимия (биол. науки); д-р хим. наук Григорьев Вениамин Юрьевич – 1.4.16.

Медицинская химия (хим. науки); д-р биол. наук Кухарский Михаил Сергеевич – 1.5.4.

Биохимия (биол. науки); д-р биол. наук, проф. Мягкова Марина Александровна – 1.5.4.

Биохимия (биол. науки); д-р хим. наук Пушкарев Виктор Евгеньевич – 1.4.3.

Органическая химия (хим. науки); д-р хим. наук Рагулин Валерий Владимирович – 1.4.3.

Органическая химия (хим. науки);  д-р хим. наук Серков Игорь Викторович – 1.4.16.

Медицинская химия (хим. науки); д-р хим. наук Толбин Александр Юрьевич – 1.4.3.

Органическая химия (хим. науки); д-р хим. наук Чапышев Сергей Викторович – 1.4.3.

Органическая химия (хим. науки);  д-р хим. наук Шевцова Елена Феофановна – 1.5.4.

Биохимия (биол. науки); канд. биол. наук Аникина Лада Владимировна (ученый

секретарь) – 1.5.4. Биохимия (биол. науки); официальные оппоненты, сотрудники

института и приглашенные специалисты.

Слушали: защиту диссертационной работы Вакуленко Софьи Романовны на тему:

«N+PC методология синтеза фосфиновых кислых пептидов», представленной на

соискание ученой степени кандидата химических наук по специальности 1.4.3. –

органическая химия.

Официальные оппоненты:

Грачев Михаил Константинович, доктор химических наук, профессор, заведующий

кафедрой органической химии Института биологии и химии МПГУ;

Офицеров Евгений Николаевич, доктор химических наук, профессор кафедры

химии и технологии биомедицинских препаратов РХТУ имени Д.И. Менделеева».

Ведущая организация – Санкт-Петербургский государственный университет

промышленных технологий и дизайна.

Выступали: диссертант с докладом, официальные оппоненты, члены

диссертационного совета. Отмечалась полнота изложения материала диссертации в

публикациях, актуальность темы и новизна полученных результатов.

Постановили:

1. Диссертационный совет в количестве 14 человек из 21 человека по

списочному составу, из них 4 доктора наук по специальности 1.4.3. – органическая химия,

на основании тайного голосования, при котором проголосовали: «за» – 14, «против» –  0,

недействительных бюллетеней – 0, принял решение присудить Вакуленко Софье

Романовне ученую степень кандидата химических наук по специальности 1.4.3. –

органическая химия.

2. Утвердить Заключение по диссертационной работе.

Результаты открытого голосования: ((за) - 14, <против) - 0, <воздержались> - 0.

Председатель
совета 24.1.108.03, д
академик РАН

Ученый секретарь
канд. биол. наук Аникина Лада Владимировна